- 1 -

平成２５年度第１１回役員会議事要旨

日 時 平成２６年１月８日（水）１４：３３～１４：５１

会 場 工学資源学研究科１号館第１会議室

出席者 吉村学長（議長），熊田，玉本，本橋，渡部，吉岡各理事

陪席者 中村，山本，伊藤，池村，石尾各副学長

監 事 渡部，小林各監事

議 事

１．平成２５年度第１０回役員会議事要旨の確認

第１０回役員会の議事要旨が確認された。

２．審議事項

（１）平成２６年度教育系職員の研究休職について

熊田理事から席上配付資料（終了後回収）により説明があり，教育系職員（医

学系研究科，医学部附属病院各２名）の研究休職について了承された。

（２）秋田大学における障がいのある学生の修学支援に係るアクションプランについて

学長から資料により説明があり，了承された。

３．連絡・報告事項

（１）月次決算報告書（平成２５年１１月分）について

学長から資料により報告があった。

４．その他

○ 学長から席上配付資料により，平成２６年度政府予算案に特別経費（国立大学の

機能強化）として本学関係予算が計上されたことに伴い，国際資源学教育研究セン

ターをグローバル化に対応した国際資源学研究・教育を行うための新たな組織に改

組するため，安達毅同センター長を１月９日から３月３１日までの任期で学長補佐

（新研究所設置担当）に指名したいとの提案があり，了承された。

引き続き学長から，同センターの改組について検討するため，本日付で新研究所

設立準備委員会を設置することの提案があり，了承された。

○ 次回役員会は，２月１２日開催の教育研究評議会終了後に開催することとした。

以 上